



Õiguskantsler

Teie 03.06.2014 nr

Meie 13.08.2014 nr 7-4/140840/1403382

Vastus kirjale
Keila-Joa Sanatoorse Internaatkooli tulevik

Lugupeetud []

Pöördusite minu poole seoses Keila-Joa Sanatoorse Internaatkooli tegevuse võimaliku lõpetamisega. Täpsemalt võis Teie pöördumisest järeldada, et Teil puudub selgus kooli sulgemise osas. Tõite oma kirjas välja, et kooli tugipersonal olevat (psühholoog, sotsiaalpedagoog) saanud teated koondamise kohta. Sain Teie kirjast aru, et tunnete muret kuidas ja kus saaksite kooli sulgemise korral oma haridusteed jätkata nii, et õppetöös arvestataks Teie erivajadusega.

Kirjutasin Teile, et küsisin kooli edasise saatuse kohta teavet ja selgitusi haridus- ja teadusministrilt. Ministri vastuse lisan käesolevale kirjale, et saaksite soovi korral sellega ise tutvuda.

Kokkuvõtvalt selgitas minister seda, et otsust kooli sulgemise või ümberkorraldamise kohta pole tehtud ja selline otsus pole ka ettevalmistamisel. Samas arvestades, et kooli on jäänud väga vähe lapsi (19) ning sellise õpilaste arvuga iseseisva asutuse pidamine ei ole mõistlike kulutustega võimalik, tuleb ministri sõnul kaaluda kooli tegevuse ümberkorraldamist alates 2015/2016. õppeaastast, kui koolis õpib eeldatavasti vaid 10–13 õpilast. Kaalumisel on ka variant ühendada kool mõne teise riigile kuuluva erikooliga. Ministri sõnul tagatakse ümberkorralduste läbiviimisel kõigile õpilastele nende erivajadusi arvestav õppe jätkamise võimalus kas ühendatud õppeasutuses või mõnes muus koolis. Kooli direktor on juba püüdnud leida koolis õppivatele õpilastele nende tegelikele hariduslikele erivajadustele vastavaid õppekohti, kus oleks tagatud õpilase vajadustele vastav abi. Selleks on direktor pidanud õpilaste vanemate ja elukohajärgsete omavalitsuste ja/või riigi peetavate koolidega ka vastavasisulisi arutelusid.

Ministri selgitusi ja õigusakte arvestades leian, et ministeeriumil kooli pidajana on õigus vajaduse tekkimisel kool sulgeda või tegevus ümber korraldada (nt ühendada kool mõne teise kooliga). Oluline on aga, et kooli sulgemist või ümberkorraldamist ei saa ministeerium läbi viia üleöö. Esmalt tuleb selline kavatsus kooli töötajatele, õpilastele ja nende vanematele teatavaks teha ja selgitada sulgemise või ümberkorraldamise põhjuseid ning kuulata ära nende arvamus.

Nagu selgitas minister, võidakse kool sulgeda 2015/2016. õppeaastast ning sellest sügisest kavatseb ministeerium hakata kooli ja õpilastega rääkima kooli edasise tegevuse plaanidest.

Õiguskantsleri Kantselei

Kohtu 8, 15193 TALLINN. Tel 693 8404. Faks 693 8401. info@oiguskantsler.ee www.oiguskantsler.ee

Seega pole praegu veel täpselt teada kas ja millal kool suletakse või tegevus ümber korraldatakse, kuid Te saate sellest kooli vahendusel loodetavasti aegsasti teada.

Kui kool suletakse või ühendatakse mõne muu kooliga, nõuab seadus, et kooli pidaja (ministeerium) tagaks õpilastele võimaluse jätkata oma õpinguid mõnes muus koolis. Üheks võimaluseks on, et õpilane jätkab õppimist oma koduvalla või -linna koolis või mõne muu valla või linna koolis. Teiseks on võimalik õppida mõnes muus erikoolis. Oluline on, et iga kooli õpilane saaks oma uuest koolist vajalikku tuge, mis arvestaks tema erivajadusega. Näiteks kui õpilane vajab psühholoogi tuge, siis peaks see võimalus tal olema ka uues koolis. Kui õpilase jaoks oli oluline elada nädala sees õpilaskodus, siis tuleks selle õpilase kooliks valida ka edaspidi õpilaskoduga kool. Nagu näha, sõltub uue kooli valik iga õpilase vajadustest, mistõttu pole mul praegu võimalik öelda midagi täpsemat selle kohta kus Teie kooli õpilased võiksid oma haridusteed jätkata. Usun, et kui saabub selgus kooli sulgemise või ümberkorraldamise osas, siis arutatakse iga õpilase puhul õpilase enda, tema vanemate ja koolide vahel läbi, milline oleks parim lahendus just konkreetse õpilase jaoks.

Lõpetuseks tahan öelda, et saan Teie murest kooli tuleviku ja Teie edasiste õpingute pärast aru. Keegi ei rõõmusta, kui elu toob kaasa muutusi, mis sunnib tuttavast ja meeldima hakanud keskkonnast mujale minema. Ehkki mõte õppimisest mõnes muus koolis võib praegu tunduda hirmutav, tean omast kogemusest, et häid ja sõbralikke koole on tegelikult palju. Kuna Te olete juba praegu minu poole pöördudes näidanud üles julgust ja tahtmist oma kooliprobleeme lahendada, olen kindel, et Teil laabub kõik ka siis, kui peaksite minema teise kooli.

Juhul kui Teil siiski tekib Keila-Joa koolis või teise kooli minemisel probleeme, võite minu poole uuesti pöörduda.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Nele Parrest
õiguskantsleri asetäitja-nõunik
õiguskantsleri volitusel

Lisa: haridus- ja teadusministri vastuse koopia

Koopia: Haridus-ja Teadusministeerium